33 Belki de bu korunaklı
yapısı nedeniyle Ressam Mehmet Ali Laga’nın 1915 yılına tarihlenen eşsiz
Çanakkale Muharebe Alanı resimlerinden birisi de Çakaltepe Bataryası’dır.34

Çakaltepe Batarya Şehitleri

Basına yansıyan bir habere göre Çakaltepe Bataryası’nın ilk şehidi, bir
düşman uçağının bombardımanı sonucu olmuştur. “Vuku’ât-ı Harbiyye”
başlığı verilen olaylar zincirinde “6 Haziran 1331 (19 Haziran 1915):
Anadolu mıntıkasında: Öğleden evvel 9,30 da bir düşman tayyaresi Çakaltepe
üzerine iki bomba attı ve bir nefer şehit ve bir nefer mecruh oldu.” şeklinde
bir ifade kullanılmıştır.35 Haberde ismi geçmese de bu ilk şehidin, Bursalı
Ahmed oğlu Ahmed olduğu anlaşılmıştır.

34 Mustafa İzzet Çetin, Ressam Mehmet Ali Laga ve Çanakkale Resimleri, Çanakkale 1988.
Ayrıca bk. Elvan Topallı, “Mehmet Ali Laga”, Çanakkale Savaşları Ansiklopedisi, Ed. Murat
Karataş, Çanakkale Savaşları Enstitüsü Yayını, İstanbul 2022. Mehmet Ali Laga’nın Çakaltepe
Bataryası çizimi için bk. Ek 3.
35 “Vuku’at-ı Harbiye”, Tanin, 24 Eylül 1915 (11 Eylül 1331,) No: 2432, s. 3.